
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Delibera n. 104/22 “Valutazione del Rischio in Sicurezza Alimentare: Organizzazione dell’IZSLT” - 
integrazione componenti del Gruppo Aziendale di Valutazione del Rischio (GAVR).



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Ufficio di Staff Osservatorio Epidemiologico 
Dr.ssa Paola Scaramozzino

OGGETTO: Delibera n. 104/22 “Valutazione del Rischio in Sicurezza Alimentare: 
Organizzazione dell’IZSLT” - integrazione componenti del Gruppo Aziendale di Valutazione 
del Rischio (GAVR).
 

PREMESSO
 
CHE con delibera n. 104/22 del 22/02/2022 è stato costituito il Gruppo Aziendale di 

Valutazione del Rischio (GAVR) con i seguenti professionisti:

- Dr.ssa Tatiana Bogdanova della Direzione Operativa di Microbiologia degli Alimenti;
- Dr. Roberto Condoleo dell’Ufficio di Staff dell’Osservatorio Epidemiologico;
- Dr. Luigi Lanni dell’Unità Semplice Direzionale di Accettazione e Servizi 

Interdisciplinari;
- Dr. Ziad Mezher dell’Unità Operativa Territoriale Toscana Sud – Osservatorio 

Epidemiologico “Massimo Mari”;

CHE il coordinatore del GAVR è il Dr. Roberto Condoleo;

CHE il GAVR può essere integrato, ove necessario, da altri professionisti dell’Ente;

CHE  il Dr. Roberto Condoleo ha richiesto l’integrazione del GAVR con i seguenti 
professionisti:

- Dr.ssa Maria Concetta Campagna dell’Unità Operativa Territoriale Lazio Sud – sede di 
Latina;

- Dr.ssa Maria Francesca Iulietto dell’Ufficio di Staff dell’Osservatorio Epidemiologico;

VISTI 

IL Regolamento (CE) n. 178/2002 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 28 gennaio 
2002 che stabilisce i principi e i requisiti generali della legislazione alimentare, istituisce 
l'Autorità europea per la sicurezza alimentare e fissa procedure nel campo della sicurezza 
alimentare; 

IL Regolamento (UE) 2017/625 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 15 marzo 2017 
relativo ai controlli ufficiali e alle altre attività ufficiali effettuati per garantire 
l’applicazione della legislazione sugli alimenti e sui mangimi, delle norme sulla salute e 
sul benessere degli animali, sulla sanità delle piante nonché sui prodotti fitosanitari; 

IL Codex Alimentarius Commission (FAO/WHO, 1999) “Principles and guidelines for the 
conduct of microbiological risk assessment”. Adopted 1999. Amendments 2012, 2014;

la Deliberazione del DG n.281 del 29/07/2020: Regolamento per l'Ordinamento Interno dei 
Servizi dell'Istituto - testo coordinato con le successive modifiche ed integrazioni; -



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 04/08/2020: Presa d’atto della 
Delibera del Direttore Generale n. 281 del 29/07/2020: Regolamento per l'Ordinamento 
Interno dei Servizi dell'Istituto — testo coordinato con le successive modifiche ed 
integrazioni;

RITENUTO

Di procedere all’integrazione del GAVR, costituito con delibera n. 104/22, con i seguenti 
professionisti:

- Dr.ssa Maria Concetta Campagna dell’Unità Operativa Territoriale Lazio Sud – sede di 
Latina;

- Dr.ssa Maria Francesca Iulietto dell’Ufficio di Staff dell’Osservatorio Epidemiologico;

Per i motivi di cui in premessa 

PROPONE

Di integrare il Gruppo Aziendale di Valutazione del Rischio (GAVR), costituito con 
delibera n.  104/22, con i seguenti professionisti:

- Dr.ssa Maria Concetta Campagna dell’Unità Operativa Territoriale Lazio Sud – sede di 
Latina;

- Dr.ssa Maria Francesca Iulietto dell’Ufficio di Staff dell’Osservatorio Epidemiologico;

IL RESPONSABILE
    Dott.ssa Paola Scaramozzino          



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
Dott. Andrea Leto

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Dirigente dell’Ufficio di Staff Osservatorio 
Epidemiologico Dr.ssa Paola Scaramozzino avente ad oggetto: “Delibera n. 104/22 “Valutazione 
del Rischio in Sicurezza Alimentare: Organizzazione dell’IZSLT” - integrazione componenti del 
Gruppo Aziendale di Valutazione del Rischio (GAVR)”.

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere 
favorevole alla adozione del presente provvedimento, 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta; 

DELIBERA

Di integrare il Gruppo Aziendale di Valutazione del Rischio (GAVR), costituito con 
delibera n.  104/22, con i seguenti professionisti:

- Dr.ssa Maria Concetta Campagna dell’Unità Operativa Territoriale Lazio Sud – sede di 
Latina;

- Dr.ssa Maria Francesca Iulietto dell’Ufficio di Staff dell’Osservatorio Epidemiologico.

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
           Dott. Andrea Leto


		2022-11-24T13:45:53+0000
	Firma applicativa


		2022-11-24T13:45:54+0000
	Firma applicativa


		2022-11-25T10:57:14+0000


		2022-11-25T13:23:26+0000


		2022-11-25T15:53:51+0000


		2022-11-28T10:32:57+0000
	Firma applicativa


		2022-11-28T10:32:57+0000
	Firma applicativa




